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سرمقاله

سرانه پایین مطالعه کتاب؛ مساله 
این است

ادامه از صفحه یک
آخرین آمار از سرانه کتاب، توسط مرکز آمار 
در  گزارش  این  شد.  ارائه   ۹۹ سال  در  ایران 
بررسی افراد ۱۵ ساله و بیشتر به گونه ای طراحی 
قابل  استان ها  تفکیک همه  به  نتایج  که  شده 
ارایه باشد. در این آمارگیری به ۴۳ هزار و ٧٠٠ 
خانوار شهری و ١٨ هزار و ۸۶۰ خانوار روستایی 
و در کل به ۶۲ هزار و ۵۶۰ خانوار مراجعه شده 
نشریات،  و  کتاب  حوزه  با  مرتبط  اطلاعات  و 
فعالیت های  اجتماعی،  شبکه های  موسیقی، 
ورزشی، تغذیه، سرمایه اجتماعی و ... افراد ۱۵ 
ساله و بیشتر اخذ شده است. در سال ١٣٩٩ 
سرانه مطالعه افراد ۱۵ ساله و بیشترِ با سواد در 
ماه به طور متوسط  ٨ ساعت و ١٨ دقیقه برآورد 
شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه در 

روز بوده است. 
به نظر می رسد برای بهبود شرایط مطالعه و 
کتاب خوانی روی این موارد باید بیشتر تمرکز 

کرد؛
۱-  تخصیص یارانه  کتاب برای هر خانوار

۲-  سامان بخشیدن به بخش کاغذ و از بین 
بردن رانت های خاص و نگاه عادلانه به تمام 

انتشارات
۳-  تمرکز بر روی جلد و بسته بندی کتاب ها؛ 
مطلب مهمی که این روزها برای افزایش اشتیاق 
خرید کتاب  توسط مردم در اکثر کشورهای دنیا 
به آن پرداخته می شود و ناشران سعی می کنند 
با شناخت سلیقه مخاطب جلدها و بسته بندی 

های جذاب و زیبا برای کتاب ها در نظر بگیرند.
باید  مطالعه ؛  روش های  صحیح  آموزش   -۴
پذیرفت روش ها و تکنیک های صحیح مطالعه 
ایجاد رغبت و اشتیاق مطالعه  می تواند باعث 
به  که  هایی  روش  شود،  مخاطبان  در  کتاب 
نظر می رسد کمتر در مدارس به دانش آموزان 

آموخته می شود.
افزایش   در  هم  دیگری  فراوان   موارد  البته  
به طور  باید   که  موثر هستند  مطالعه  سرانه 
جداگانه به آنها پرداخت. اما در پایان پرسش 
اساسی که مطرح می شود این است که چرا با 
وجود تعداد فراوان سازمان ها و نهادهای فرهنگی 
فعال در کشور، هنوز سرانه مطالعه در کشور به 

میزان مطلوب نرسیده و پایین است؟ 

خبر

اخبار

۱۲۰ بازرس آژانس برای ورود به 
کشور تائید شده اند

عملیات  گفت:  اتمی  انرژی  سازمان   رئیس 
در  نیروگاه  این  رآکتور  اصلی  ساختمان  خاکبرداری 
روزهای آینده انجام می شود و به زودی اولین بتن آن 

را خواهیم ساخت.
رئیس  و  جمهوری  رئیس  معاون  اسلامی  محمد 
سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولت اظهار داشت: مبنای فعالیت های آژانس 
در خصوص ایران، برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است و ما 
هم بر اساس قانون اقدام راهبردی غنی سازی را انجام 
می دهیم. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: اقدامات 
ایران در چهارچوب پادمان انجام می شود و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی در خصوص آخرین روند تکمیل 
ساخت نیروگاه کارون گفت: در روزهای آینده عملیات 
را  نیروگاه  این  رآکتور  اصلی  ساختمان  خاکبرداری 
انجام خواهیم داد و به زودی اولین بتن آن را خواهیم 
ریخت. اسلامی ابراز امیدواری کرد، آژانس بین المللی 
اظهار  و  بپرهیزد  تکرار سیاسی کاری  از  اتمی  انرژی 
داشت: در حال حاضر ۱۲۰ بازرس آژانس برای ورود 
به کشور تائید شده است. وی درباره علت مخالفت با 
حضور برخی از این بازرسان در ایران نیز توضیح داد: 
اول اینکه برخی از آنها سال هاست به ایران نیامده اند 
و نکته دوم اینکه به موجب ماده ۹ اساسنامه، ما این 
حق قانونی را در پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که 
معرفی می شوند، داریم. رئیس سازمان انرژی اتمی 
درخصوص گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره ایران تصریح کرد: گزارش آژانس دو پایه دارد 
که یکی از آنها بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ یا همان برجام 
است که بر این اساس باتوجه به اینکه طرف هایی به 
می  دیگر  های  طرف  نمی کنند  عمل  خود  تعهدات 
توانند بازگشت از تعهدات داشته باشند و علاوه بر 
آن قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم، نکته دوم 
بخش پادمانی منع گسترش است که آن هم بر اساس 

قوانین مشخص آژانس پیش می رود.

پایان ماراتن بررسی لایحه برنامه 
هفتم توسعه در مجلس

روز  سی یکمین  و  جلسه  هفتمین  و  پنجاه 
بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به پایان رسید؛ 
دیروز آخرین روز رسیدگی به لایحه برنامه بود و 
مصوبات مجلس برای بررسی به شورای نگهبان 

ارسال می شود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در پایان 
جلسه علنی امروز و اتمام رسیدگی به گزارش 
توسعه  هفتم  برنامه  لایحه  تلفیق  کمیسیون 
گفت که جلسه بعدی مجلس یکشنبه ۱۲ آذر 

تشکیل می شود.
نمایندگان مجلس از سوم مهرماه در جلسات 
علنی یک، دو و سه شیفته به بررسی جزییات 

لایحه برنامه هفتم توسعه پرداختند.
بررسی  ماه  دو  از گذشت حدود  بعد  اکنون 
جزییات لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن 
اتمام رسید و مصوبات مجلس برای  به  علنی 
بررسی و اعلام نظر به شورای نگهبان ارجاع می 

شود.
ابتدا  نگهبان،  شورای  نظر  اعلام  از  بعد 
توسعه  هفتم  برنامه  بایحه  تلفیق  کمیسیون 
به بررسی ایرادات و ابهامات پرداخته و سپس 
نگهبان می  ایرادات شورای  بررسی  به  مجلس 
پردازد. بعد از رفع ایرادت شورای نگهبان، پرونده 

برنامه هفتم توسعه بسته می شود.

مصوبه بازنشستگی مجلس سال 
۱۴۰۵ به اجرا درمی آید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مصوبه 
مجلس درباره سن بازنشستگی از ابتدای سال 

۱۴۰۵ به اجرا درمی آید.
جلسه  حاشیه  در  مرتضوی  صولت  سید 
گفت:  خبرنگاران،  جمع  در  دولت  هیئت 
و  سخت افزاری  زیرساخت های  کلیه 

نرم افزاری  کالابرگ الکترونیک تکمیل شد.
وی ادامه داد: حدود ۱۵۰ هزار فروشگاه به این 
سامانه متصل شدند و  هر چه از آن می گذرد، 
استقبال عمومی از آن بیشتر می شود. از ۱۷ آبان 
تا امروز بالغ بر ۲.۵ میلیون نفر از آن استفاده 
کرده اند. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ هم به آن توجه 

ویژه شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تشریح 
توجه  گفت:   بازنشستگی،  برای  دولت  برنامه 
مستمری  پرداخت  منابع  اساسا  باشید  داشته 
و حقوق بازنشستگان در تمام دنیا از کسورات 
قانونی کارمندان و شاغلان در بخش های دولتی 
و خصوصی تامین می شود. افزایش نرخ میانگین 
پشتیبانی  و  پایداری  ضریب  زندگی،  به  امید 
ازای هر  به  باید  بازنشستگی  که  صندوق های 
بازنشسته در چارچوب مقررات و شاخص های 
بین المللی، شش به یک باشد در ایران به شدت 

کاهش یافته است.
صندوق  در  نرخ  این  داد:  ادامه  مرتضوی 
تامین اجتماعی که وضعیت بهترین نسبت به 
سایر صندوق های بازنشستگی دارد ۴.۱ به یک، 
در صندوق بازنشستگی کشوری هفت دهم به 
یک و در سایر صندوق ها نیز همین طور است. 
اصلی ترین علت های آن نیز افزایش نرخ میانگین 
و  پشتیبانی  کاهش ضریب  و  زندگی  به  امید 
پایداری صندوق ها بوده است. پیشنهاد دولت 
این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برای 
کارمندان دولت حدود سه ماه افزایش پیدا کند 
اما مجلس آن را اصلاح و اعلام کرد البته طبق 
مصوبه مجلس افرادی که ۲۸ و ۲۹ سال تمام، 
سابقه بیمه دارند مشمول مصوبه نمی شوند. این 
مصوبه مجلس از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا در 

می آید.

حضرت آیت الله خامنه ای  صبح دیروز در دیدار 
صمیمانه مدال آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
ورزشکاران،  قهرمانان،  از  دیگری  جمع  و  هانگژو 
جلسه  ورزشی،  عرصه های  فعالان  و  پیشکسوتان 
امروز را بسیار شیرین دانستند و با قدردانی از عزم 
و اراده و سخت کوشی مدال آوران گفتند: هم چنین 
از آن بانوی محترمی که با حجاب کامل پرچمدار 
کاروان ایران در بازی های آسیایی شد و آن بانوی 
ورزشکاری که هنگام اهدای مدال حاضر نشد با مرد 
نامحرم دست بدهد و نیز آن بانویی که با کودک 
خود روی سکوی مدال آوری رفت و با حرکت نمادین 
خود، احترام به خانواده و مادر را در دنیا برجسته 

کرد، صمیمانه تشکر می کنم.
ایشان اینگونه رفتارها را دارای ارزشی معادل خود 
ورزش خواندند و افزودند: سجده کردن، دست به 
دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و کارهای دیگری که 
تشخص ورزشکار ایرانی – اسلامی و چهره »شاخص 
به  را  ایران  به نفس« ملت  اعتماد  و  دارای منطق 
جهانیان نشان می دهد، شایسته قدردانی حقیقی 

است.
از تیم ملی فوتبال که به  با تشکر  انقلاب  رهبر 
نشانه دفاع از مظلوم در مسابقات چهارجانبه فوتبال 
در اردن با چفیه به میدان رفت گفتند: هم چنین 
از ورزشکارانی که مدال های خود را به کودکان غزه 
یک  در  صهیونیست ها  فاجعه آفرینی  شهیدان  و 
بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی 
با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می کنند 

تقدیر و تشکر می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای اینگونه رفتارهای تحسین 
ایران برشمردند و  از قدرت ملی  را بخشی  برانگیز 
خود  ملت  برای  کشورها  اغلب  ورزشکاران  گفتند: 
افتخارآفرینی می کنند، اما این رفتارهای زیبا و پرمعنا 
افتخارات  که  چرا  است  ورزشی  افتخارات  از  بالاتر 

انسانی است.
رهبر انقلاب به خاطر شاد کردن دل ملت نیز از 
قهرمانان تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی 
مهم است که شما با مدال های رنگارنگ خود ملت را 

شاد و سرافراز می کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه ایران 
قوی باید ورزش قوی داشته باشد به توصیه های خود 
در جلسات عمومی و یا خصوصی با مسئولان ورزش 
اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی که وزیر 
ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری 

جدی شوند.
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی 
و ترکیب تیم های ملی و مراقبت برای جلوگیری از 
مافیای  اقتصادی، تشکل  نظیر »فساد  آفاتی  بروز 
داخلی و مشکلات اخلاقی« را از وظایف مسئولان 

ورزشی کشور خواندند.
پاسخ  و  ورزشی  مشکلات  رفع  افزودند:  ایشان 
ورزش،  در  دولت  نقش  مانند  قدیمی  سوالات  به 
مربی  و  ورزشی  قراردادهای  سازی،  خصوصی 
خارجی، به برنامه ریزی مبتنی بر اصول حرفه ای نیاز 
دارد تا یکبار برای همیشه پاسخ این سوالات مشخص 

شود.
دیگر  نکته  ورزشکاران  زندگی  وضع  به  رسیدگی 

مورد تاکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. 
برای  ورزشکاران،  از  که  نمی شود  گفتند:  ایشان 
افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با 
نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت بنابراین مسئولان 

به گونه ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل 
داشته  خاطر  اطمینان  خود  زندگی  درباره  قبولی 

باشند که مهم ترین آنها مسکن و اشتغال است.
ورزشکاران  با  صمیمانه  برخاست  و  نشست 
رشته های مختلف، شنیدن درد دل ها و پاسخگویی 
ورزشی  مسئولان  به  رهبری  دیگر  توصیه  آنان  به 

کشور بود.
مخاطب  را  ورزشکاران  ادامه،  در  انقلاب  رهبر 
اینکه  بر  تأکید  با  و  دادند  قرار  خود  توصیه های 
محبوبیت و شهرت، مسئولیت سنگینی به دنبال 
می آورد، گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی چهره های 
ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می تواند 
بر آنان تأثیر سازنده ای بگذارد، اگرچه عکس آن هم 
ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در این زمینه 

کاملاً مراقبت کنند.
ایشان در توصیه ای دیگر، ورزشکاران را به قدردانی 
و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم 
و اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت های 

الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.
پایانی  بخش  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان، به بیان نوعی جمع بندی از حوادث اخیر 
غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: 
رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه 
فنی شد و حماس نه به عنوان یک دولت و کشورِ با 
امکانات زیاد، بلکه به عنوان یک گروه مبارز توانست 
رژیم غاصب صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه 

فنی کند.

ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست ها برای خارج 
شدن از زیر بار فشار و ننگ این شکست مفتضحانه، 
افزودند: آنها برای جبران، در بیمارستان ها و مدارس 
کار  مشابه  کار  این  اما  می کنند  قدرت نمایی  غزه 
ورزشکاری است که در میدان شکست خورده  اما 
برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به آنها 

فحاشی و کتک کاری می کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت سنگین رژیم 
شد،  نخواهد  جبران  جنایات  این  با  صهیونیستی 
گفتند: بدانند که این ظلم و بی رحمی ها بی پاسخ 
نخواهد ماند و بمباران ها عمر رژیم غاصب را کوتاه تر 

خواهد کرد.
تحسین برانگیز  خودداری  به  اشاره  با  ایشان 
رژیم  نمایندگان  با  مسابقه  از  ایرانی  ورزشکاران 
این  علت  دنیا  همه  امروز  افزودند:  صهیونیستی، 
کار ورزشکاران ما را فهمیده اند چون آن افراد برای 
یک رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار به میدان 

می آیند. 
انتقاد  با  ایشان در بخش دیگری از سخنانشان 
تحت  که  ورزش  جهانی  مراکز  مسئولان  از  شدید 
تسلط قدرت های مستکبر قرار دارند افزودند: آنان که 
در اقدامی سیاسی به بهانه جنگ، یک کشور را از 
حضور در همه میدان های ورزشی محروم می کنند، 
اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید فلسطینی را نادیده 
می گیرند و به بهانه پرهیز از دخالت سیاست در 
نسل کشی  علت  به  را  صهیونیستی  رژیم  ورزش، 
که  نمی کنند  محروم  و  محکوم  جنگی  جنایات  و 

تبعیض آمیز  اقدامات  این  به  روزی  امیدواریم 
رسیدگی عادلانه شود. 

ایشان هم چنین با تشکر از ورزش باستانی زیبای 
دیدار  این  آغاز  در  جوانان  و  نوجوانان  از  تعدادی 
مسئولان  به  قبل  که سال های  همان گونه  گفتند: 
تبدیل  ظرفیت  باستانی  ورزش  گفته شد،  ورزشی 
به یک ورزش بین المللی را دارد و باید در این مسیر 

تلاش شود.
در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره 
به جلوه هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میادین 
از  از مظلومان غزه و همچنین نمونه هایی  جهانی 
اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال آوری 
جایگاه  به  دستیابی  و  کرد  بیان  ایران  کاروان های 
دوم در بازی های پاراآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را 
کار کارستان ورزشکاران جانباز و توان یاب کشورمان 

دانست.
برای  برنامه ریزی  از  هم چنین  هاشمی  کیومرث 
بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش 
و  امکانات  عدالت محور  توسعه  همگانی،  ورزش 
تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور 

خبر داد.
در این دیدار هم چنین معصومه زارعی کاپیتان تیم 
ملی والیبال نشسته بانوان ایران و امیرحسین زارع 
قهرمان ملی پوش کشتی آزاد، به بیان دغدغه هایی 
در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه 
حوزه  اعتبارات  افزایش  و  ورزشی  زیرساخت های 

ورزش پرداختند.

رئیس جمهوری با ابراز رضایت از نتیجه گزارش وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره رشد تولید، 
خبری  را  تولیدکنندگان  برای  مالی  تامین  صف های  اتمام  اعلام 
از  راستای تحقق وعده دولت در حمایت  و در  کننده  خوشحال 

تولیدکنندگان دانست.
دیروز  صبح  جلسه  در  رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
چهارشنبه هیئت دولت با تاکید بر اهمیت آینده نگری و توجه به 
منافع کشور در فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری ها، بر اهتمام 
هر چه بیشتر و اقدام جهادی مسئولان دستگاه های اجرایی برای 

افزایش رشد اقتصادی و بالا بردن ثروت کشور تاکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین با ابراز رضایت از نتیجه گزارش وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
رشد تولید، اعلام اتمام صف های تامین مالی برای تولیدکنندگان را 
خبری خوشحال کننده و در راستای تحقق وعده دولت در حمایت 
از تولیدکنندگان دانست و تصریح کرد: رشد تولید و رفع موانع 

تولیدکنندگان از اولویت های مهم دولت مردمی است.
پیش از سخنان رئیس جمهوری، وزرای صنعت، معدن و تجارت، 
جهادکشاورزی  پرورش،  و  آموزش  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
روند  از  گزارش هایی  ارائه  به  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و 
فعالیت ها و اقدامات دستگاه های تحت مدیریت خود در راستای 

انجام ماموریت ها و اهداف دولت پرداختند.
از عملکرد ۵ ماهه  و تجارت در گزارشی  وزیر صنعت، معدن 

این وزارتخانه، از تهیه سند برنامه راهبردی بخش صنعت خبر داد 
و گفت : در حال حاضر ۲۰ ابر پروژه از جمله »برقی سازی حمل 
و نقل«، »پیشران های کشتی و هواپیما«، »قطار سریع السیر«،  
»نهضت پایش سرزمین و اکتشافات« و »خوشه بندی صنعت لوازم 
خانگی« در وزارت صمت در حال اجراست که به نتیجه رسیدن هر 

کدام از آنها، تحول بسیار بزرگی در کشور ایجاد خواهد کرد.
بخش  در  افزود:  طرح ها  این  جزئیات  تشریح  در  علی آبادی 
برقی سازی حمل و نقل تا پایان امسال ۱۰۰ هزار خودوری تاکسی 
برقی  اتوبوس  ساخت  تولید  خط  اولین  و  داشت  خواهیم  برقی 
نیز هفته آینده در ایران خودرو آغاز به کار خواهد کرد. در بخش 
پیشران های کشتی و هواپیما، حدود ۷۴ هواپیمای ام.دی تعمیر 
اساسی خواهند شد که تحول بزرگی در این حوزه ایجاد خواهد کرد. 
در بخش قطارهای سریع السیر نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران-

اصفهان و تهران-مشهد در حال انجام است.
افزایش ۳۰ درصدی درآمد کشور از معادن، تسریع روند پایش 
شهرک های  ایجاد  به  مربوط  طرح های  و  اکتشافات  و  سرزمین 
از  بازار  و مدیریت هوشمند  فناوری  پایگاه های  تخصصی،  ایجاد 
دیگر بخش های گزارش وزیر صمت در جلسه امروز هیئت دولت 

بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به تشریح طرح این وزارتخانه 
دارای سوء  که  نوزادان شیرخواری  دادن  قرار  پوشش  برای تحت 
تغذیه هستند پرداخت و گفت: در این طرح ۱۲۵ هزار کودک در 

دهک های ۱ تا ۷ تحت پوشش قرار گرفته اند که از طریق سازوکار 
برای  تومان  میلیون  یک  معادل  ماهانه  الکترونیکی  برگ  کالا 
خانواده های دارای کودک دهک های ۱ تا ۵ و مبلغ ۶۰۰ هزار تومان 
برای خانواده های دارای کودک دهک های ۶ و ۷ اعتبار اختصاص 
داده خواهد شد که خانواده های این کودکان مجاز خواهند بود تا 
پایان ماه این میزان اعتبار را برای خرید کالاهای معین شده هزینه 

کنند.
دانش آموزان  درخشش  از  گزارشی  نیز  پرورش  و  آموزش  وزیر 
نجوم  بین المللی  المپیاد  تیم  و گفت:   کرد  ارائه  المپیادی کشور 
جمهوری اسلامی ایران که با ۶ شرکت کننده به روسیه رفته بود، 
موفق به کسب ۶ مدال طلا در دومین المپیاد جهانی ستاره شناسی 

شد.
در ادامه وزیر جهادکشاورزی در گزارشی از ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار 
گلخانه فعال در کشور خبر داد که از آنها  ۳ میلیون ۳۰۰ هزار تن 
محصول تولید شده و برای ۲۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است.
ارائه  این جلسه ضمن  در  نیز  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
گزارشی از روند تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، به تشریح 
برخی ویژگی های این لایحه پرداخت و گفت : از جمله تفاوت های 
عمده لایحه بودجه سال آینده باسنوات گذشته این است که این 
لایحه کاملا منطبق بر سیاست های کلی برنامه هفتم و همچنین 
احکام قانونی آن تدوین شده، حجم آن نسبت به بودجه امسال 

یک چهارم و بر روی احکام کلیدی مورد نیاز تمرکز شده است.

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان و مدال آوران مسابقات آسیایی و پارا آسیایی:

رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضربه فنی شد
رهبر انقلاب اسلامی با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام برانگیز آنان در میدان های ورزشی را تجلی دهنده چهره 
برجسته ملت ایران خواندند و با تاکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی به دست 

حماس ضربه فنی شد و با همه جنایاتش نتوانسته این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.

اتمام صف های تامین مالی برای تولیدکنندگان، مایه خوشحالی استرئیسی در جلسه هیئت دولت:

حضرت آیت الله 
خامنه ای با تاکید 

بر اینکه ایران 
قوی باید ورزش 

قوی داشته باشد 
به توصیه های 

خود در جلسات 
عمومی و یا 
خصوصی با 

مسئولان ورزش 
اشاره کردند 

و افزودند: آن 
مسائل و نکاتی 

که وزیر ورزش در 
این جلسه گفت 
باید یک به یک 
پیگیری جدی 

شوند

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس گفت: شما بروید و بررسی کنید که 
منتقدین دولت چقدر در مسیر کارها پای دولت را گرفتند؟ بیشتر دست 
دولت را گرفتند؛ با نقدها و صحبت ها و پیشنهادات و راهنمایی شان سعی 
کردند دست دولت را بگیرند اما همان هایی که به خودشان نامه زده بودند 
بیایید رئیس جمهور شوید، همین ها بودند که استیضاح ها و سوال ها را انجام 

می دادند.
در  اسلامی  شورای  مجلس  در  بستان آباد  مردم  نماینده  نوری  غلامرضا 
بررسی  نتایج  اعلام  از  »بعد  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ایلنا،  با  گفت وگو 
هیات های اجرایی، اعتراضات و انتقادات زیادی نسبت به آن وجود گفت: 
به نظر می آید ریشه اصلی مشکل اینجاست که وزیر کشوری که انتخاب شد 
البته این می توانست در  تجربه کار در حوزه سیاسی و اجتماعی نداشت، 
انتخاب معاونین، استانداران و فرمانداران به نوعی جبران شود که متاسفانه 
انتخاب آن ها هم در همین مسیر قرار گرفت. یعنی اغلب شان افرادی شدند 
که در حوزه های سیاسی و اجتماعی خیلی تجربه یا سابقه مدیریت نداشتند 
و اغلب شان هم شاید بار اول بود که در این رده ها آن هم در مدیریت یک 

استان یا شهرستان در سیستم اداری و مدیریتی قرار می گرفتند.
مساله  این  بارز  نمود  شاید  افزود:  مجلس  مستقلین  فراکسیون  رئیس 
همین نتیجه بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی بود که چند هزار نفر 

و نزدیک به یک سوم داوطلبان نتوانستند تایید صلاحیت دریافت کنند و 
این یک کار بی سابقه ای بود که در هیات های اجرایی رقم خورد و بعضاً هم 

فراقانونی عمل شده یا قانون رعایت نشده است.
نوری با اشاره به مسئولیت مجموعه دولت نسبت به انتخابات، تصریح 
نیست  در شرایطی  الان هم کشور  و  این مرحله گذشت  در مجموع  کرد: 
و  درست  را  فرمانداری ها  و  استانداری ها  و  کشور  وزارت  بیاییم  بگوییم  که 
اصلاح کنیم؛ چون فرصت این مساله گذشته و این انتظار هم نیست. ولی 
این انتظار وجود دارد که شخص رئیس جمهور متوجه این موضوع شوند که 
انتخابات سالم  یک  که همانا  و خطیری  بسیار سنگین  امر  یک  مسئولیت 
انتخابات  از ۲  بعد  دارند خصوصاً  بر عهده  در کشور  را  است  و مشارکتی 
که با مشارکت حداقلی برگزار شد و الان برای این انتخابات خیلی ها چشم 
دوخته اند؛ دوستان از یک منظری و دشمنان از منظر دیگری به انتخابات 

نگاه می کنند تا ببینند چه اتفاقی خواهد افتاد.
بی طرفی  رعایت  مساله  افزود:  مجلس   ۴۴ اصل  کمیسیون  نایب رئیس 
خیلی مهم است چراکه الان بحث صلاحیت ها از هیات های اجرایی گذشت 
انتخابات  در سلامت  کند  تلاش  باید  دولت  و  تمام شده  بود  که  و هرچه 
نقش خوبی را ایفا کند، خصوصا با حفظ بی طرفی خودش)دولت( و عوامل 
اجرایی شان در استان ها و شهرستان ها وگرنه برای دولت هزینه تراشی شده و 

از محبوبیت و مقبولیت آن کاسته خواهد شد.
می توانند  اینکه  به  باشند  خوشحال  ابتدا  در  شاید  کرد:  خاطرنشان  وی 
یک نماینده ای را به مجلس بفرستند از یک حوزه انتخابیه اما در قبال آن 
همه را علیه دولت می کنند، تجربه هم نشان داده که این گونه نمایندگانی 
و جدی ترین  اولین  به  موارد  اغلب  در  اینطور دست چین شده می آیند  که 

مخالفین دولت تبدیل می شوند.
دوساله  همکاری  سابقه  به  اشاره  با  مجلس  مستقلین  فراکسیون  رئیس 
دولت و مجلس انقلابی، یادآور شد: دولت مطمئن باشد که از یک انتخابات 
با مشارکت بالا و تنوع کاندیداها مجلسی شکل می گیرد و نمایندگانی در 
به دولت خواهند کرد؛  را  پیدا می کنند که بیشترین کمک  مجلس حضور 
همین مجلسی که دو سال و نیم با آن کارکردند باید تجربه شود، همان هایی 
که به خودشان نامه زده بودند بیایید رئیس جمهور شوید، همین ها بودند که 

استیضاح ها و سوال ها را انجام می دادند.
وی ادامه داد: اصلا شما بروید و بررسی کنید که منتقدین دولت چقدر 
در مسیر کارها پای دولت را گرفتند؟ بیشتر دست دولت را گرفتند؛ با نقدها 
را  دولت  دست  کردند  سعی  راهنمایی شان  و  پیشنهادات  و  صحبت ها  و 
بگیرند پس این تجربه شد، دولت باید بداند که یک مجلس فراگیر که در آن 
چندصدایی باشد و از مشارکت حداکثری مردم شکل بگیرد بیشترین کمک را 

به دولت در مسیر خدمت به کشور انجام خواهد داد.
نوری تاکید کرد: اگر بخواهند یک مجلس دست چین و بله قربان گو و کاملا 
هماهنگ با دولت بچینند مطمئن باشند که نتیجه آن مجلس به ضرر همین 

دولت خواهد بود و اجازه نخواهد داد که این دولت تکرار شود.

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس:
مجلس دست چین و بله قربان گو اجازه تکرار این دولت را نمی دهد
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